
Částka 3/2 O I 3 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 86 

3 
NAŘÍZENÍ 

Pardubického kraje č. 3/2013 
ze dne 22. srpna 2013, 

o zřízení přírodní rezervace Buky u Vysokého Chvojna 
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

Rada Pardubického kraje vydává v souladu s ustanovení 
mi § 7 a § 59 odst. l písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o kra 
jích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na zákla 
dě ustanovení § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s ustanoveními § 33, § 34 a§ 37 tohoto zákona, 
toto nařízení: 

Článek l 
Předmět úpravy 

(I) Zřizuje se přírodní rezervace Buky u Vysokého 
Chvojna (dále jen „přírodní rezervace"). 

(2) Předmětem ochrany jsou květnaté a acidofilní bučiny 
a páchník hnědý (Osmoderma eremita). 

Článek 2 
Vymezení přírodní rezervace 

(I) Přírodní rezervace se nachází v Pardubickém kraji, 
v okrese Pardubice, v katastrálním území Bělečko a v katast 
rálním území Vysoké Chvojno. Celková výměra přírodní re 
zervace činí 27,45 ha. 

(2) Hranice přírodní rezervace je stanovena jedním uzav 
řeným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož 
vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém 
systému S-JTSK1l. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů 
geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je 
uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(3) Orientační grafické znázornění přírodní rezervace 
a jejího ochranného pásma je uvedeno v příloze č. 2 tohoto 
nařízení. 

Článek 3 
Bližší ochranné podmínky přírodní rezervace 

(1) Jen s předchozím souhlasem orgánu ochrany přírody 
lze v území přírodní rezervace vykonávat tyto činnosti a zá 
sahy: 

a) provádět změny druhů pozemků nebo způsobů jejich 
využití, 

b) pohybovat se mimo cesty (nevztahuje se na vlastníka 
dotčených pozemků), 

c) umísťovat zařízení k přikrmování zvěře, zřizovat 
újediště a vnadiště, 

d) odstraňovat listnaté doupné stromy, zlomy, torza 
kmenů, ležící kmeny a silné větve z rozpadajících se 
listnatých stromů, 

e) provádět umělou obnovu smrku ztepilého a dřevin, 
které nejsou součástí přirozené druhové skladby, 

f) zřizovat skládky (a to i přechodné) jakýchkoliv ma 
teriálů, 

g) pořádat jakékoliv hromadné, turistické, společenské 
a sportovní akce, vyjma akcí, kterých se bude účast 
nit nejvýše 30 osob a jejichž zaměření bude na eko 
logickou výchovu a osvětu, 

h) tábořit či provádět jiné obdobné činnosti, které by 
mohly vést k poškození předmětu ochrany, 

i) provádět zemní práce, 
j) odvážet ve vegetační době listnatou dřevní hmotu. 

(2) Předchozí souhlas příslušného orgánu ochrany příro 
dy není třeba k činnostem podle odstavce 1 prováděným opráv 
něnými nebo pověřenými osobami v souladu s plánem péče. 

Článek 4 
Účinnost 

Toto nařízení kraje nabývá účinnosti dnem 15. ledna 2014. 

JUDr. Martin Netolický, Ph.O., v. r. 
hejtman 

Ing. Roman Línek, MBA, v. r. 
náměstek hejtmana 

1> Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových dčl závazných na území státu a zásadách jejich používá 
ní, ve znční pozdčjších předpisů. 



Strana 87 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 3/2013 

Příloha č. 1 
k nařízení Pardubického kraje č. 3/2013 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, tvořícího 
hranici přírodní rezervace 

Císlo bodu y X Třída přesnosti 
005002560003 630939.01 1051569.90 3 
005002560004 630919.35 1051436.25 3 
005002560005 630914.18 1051423.00 3 
005002560006 630898.84 1051415.58 3 
005002560007 630870.98 1051426.94 3 
005002560008 630831.93 1051436.87 3 
005002560009 630775.09 1051455.95 3 
005002570001 630856.36 1051893.01 3 
005002570002 630908.33 1051833.49 3 
005002570003 630923.94 1051811.15 3 
005002570004 630952.82 1051756.01 3 
005002570005 630957,61 1051736.40 3 
005002570006 630956.99 1051712.05 3 
005002570007 630945.45 1051620.57 3 
182002600001 630394.13 1051917.34 3 
182002600004 630628.21 1051483.78 3 
182002600005 630543.26 1051511.79 3 
182002600006 630498.74 1051521.06 3 
182002600007 630483.48 l 051528.06 3 
182002600008 630463.37 1051545.70 3 
]82002600009 630433.01 1051580.64 3 
182002600010 630368.97 1051649.04 3 
182002600011 630358.74 1051664.89 .., ., 
182002600013 630807.33 1052014.65 .., ., 
182002600022 630645.52 1051480.50 3 
182002600041 630650.58 1051977.42 3 
182002600042 630523.39 1051948.08 ,, ., 
182002610002 630820.30 1051995.91 3 
182002610003 630323.67 1051721.30 3 
182002610004 630309.49 1051751.92 3 
182002610005 630301.54 1051772.93 3 
182002610006 630285.19 l 051830.44 3 
182002610007 630272.16 l 051890.69 " J 
182002610021 630852.56 1051903.87 .., ., 



Částka 3/2013 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 88 

Příloha č. 2 
k nařízení Pardubického kraje č. 3/2013 

Grafické znázornění přírodní rezervace a jejího ochranného pásma 

, 
.; , .. , ., , 

" , , , , , 
" , , , , 

f 
f 

I , 
I 
t 
I 

i 
N 

o 
t.- ;e 
""' 

l6 
o ., 
o 

I 
f 

1 
\ 

I 
f 
I 
I 
I , 

I 
f 
I 
I 

I 
I 

- I 
f 
I 

I ,,;~, ... ---' 
, ... i #, 

----- I ,.. 1 ---- ,,. + - - - - ,4-., - .. - , i 
I ! 
/ ' 

I I 
/ i 
I I I I 

' I 
I 

+ 

~ ~ 
~ ~ ·c C ~ ~ 
J: J: □.-. I I . - 


